
علمی و آموزشی4

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

ارتقای کیفیت آموزش با اولویت قرار دادن مدارس 
عادی دولتی است

گروه علمی و آموزشی- معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: مشارکت و همکاری والدین 
در مدیریت مدرسه به بهبود و ارتقای کیفیت آموزشی و تربیتی منجر می شود.

محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و پرورش  در نشســت مشــترک شــورای 
معاونین اداره کل و روســای مناطق ۲۱گانه آموزش و پرورش شهرســتان های اســتان تهران، اظهارکرد: رویکرد 
 ســتاد بازگشــایی مدارس در مهر امســال ارتقای کیفیــت آموزش با اولویــت قرار دادن مــدارس عادی دولتی 

است.
وی افزود: برای ارتقای کیفیت آموزش مدارس عادی دولتی در گام اول، توانمندسازی مدیر و معاون مدرسه مهم 
است و باید در این راه از ظرفیت جوانان مومن، انقلابی، شجاع و خلاق برای مدیریت مدارس عادی دولتی بهره برد.
کاظمی ادامه داد: مهم ترین فردی که در تحول مدرسه نقش تعیین کننده ای دارد، مدیر مدرسه است و به همین 

خاطر انتخاب و انتصاب مدیران از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
وی با اشاره به ضروت جلب مشارکت در امور مدرسه، بیان کرد: جلب مشارکت و همکاری والدین در تمام 

ابعاد مدیریتی مدرسه قطعا در بهبود و ارتقای کیفیت آموزشی و تربیتی مدرسه موثر است.
کاظمــی تصریح کرد: برگــزاری رویداد الف تا یک اتفاق عظیم در مجموعه آموزش و پرورش بود و با هدف 

اشتراک گذاری تجربه های موفق مدیران و معلمان برگزار شد.
معاون آموزش متوسطه بیان کرد: هدف نهایی رویداد »الف تا« تکثیر و اشاعه الگو های موفق آموزشی بود و این 

رویداد محلی شد تا معلمان و مدیران ما بتوانند ایده های خود را اجرایی کنند.
وی در پایان افزود: این رویداد نمایشی اثربخش از آموزش و پرورش، دانش آموزان و معلمان برای عموم بود. 
همچنین اثبات شــد که تحول فقط بر روی کاغذ نیســت و می توان در محروم ترین مناطق و اســتان ها تحول را در 

مدارس ایجاد کرد.

ربات ها از تلسکوپ چین نگهداری می کنند!

گروه علمی و آموزشــی- بنا بر 
اعلام یک منبع آگه، آیفون ۱۵ پرو و پرو 
مکس با ۲ ترابایت فضای ذخیره سازی 

عرضه خواهند شد.
در   Korean Nave وبــلاگ
گزارشــی تازه به نقل از یک منبع اعلام 
کرده است که آیفون ۱۵ پرو و آیفون ۱۵ 
پرو مکــس با دو برابر حداکثر ظرفیت 
ذخیره سازی نسبت به مدل های آیفون 
۱۴ پرو، یعنی تا ۲ ترابایت، در دسترس 
خواهند بود.  علاوه بر این، یک حساب 
کاربــری Weibo نیز همیــن ادعا را 
 Pro داشــته و اضافه کرد که مدل های
احتمالاً بــا حداقــل ۲۵۶ گیگابایت 
فضای ذخیره ســازی به جــای ۱۲۸ 
گیگابایت پایه فعلی در مدل های آیفون 
۱۴ شــروع می شوند. براین اساس، اپل 
می تواند چهار سطح ذخیره سازی ۲۵۶ 
گیگابایتی، ۵۱۲ گیگابایتی، ۱ ترابایتی و 

۲ ترابایتی را در دسترس نگه دارد.

 مارک گورمن، گزارشگر بلومبرگ 
و جف پو، تحلیلگر فناوری می گویند که 
انتظار دارند قیمت مدل های پرو در سال 
جاری افزایش یابد. پو معتقد اســت که 
قیمت آیفون ۱۵ پرو می تواند از ۱۰۹۹ 
دلار شــروع شود، آیفون ۱۵ پرو مکس 
نیز از ۱۱۹۹ دلار عرضه خواهد شــد.  
البته این احتمال نیز وجود دارد که شایعه 

۲ ترابایتی دور از واقعیت باشــد و اپل 
صرفاً در حال افزایش هزینه های سخت 
افزاری برای افزایش درآمد در بحبوحه 
رکود بازار گوشی های هوشمند باشد. 
سال گذشته نیز شایعات در مورد عرضه 
آیفون ۱۴ پرو با حافظه ۲ ترابایتی مطرح 
شد، اما این اتفاق نیفتاد.  اپل برای اولین 
بار در ســال ۲۰۲۱ یــک گزینه ذخیره 

سازی ۱ ترابایتی را برای آیفون ۱۳ پرو 
و آیفــون ۱۳ پرو مکــس اضافه کرد و 
گزینه جدید عمدتاً به دلیل ویژگی های 
دوربین جدید مانند ویدیو پرورس بود 
که فضای ذخیره سازی بسیار بیشتری 
نســبت به ویدیو های معمولی اشغال 
می کنــد.  به عنوان مثــال، برای ضبط 
ویدیوی ۴K ProRes با ســرعت ۳۰ 
فریــم در ثانیه، یک مدل آیفون ۱۴ پرو 
بــا ۲۵۶ گیگابایت، ۵۱۲ گیگابایت یا ۱ 
ترابایت فضای ذخیره سازی لازم است. 
ضبط ویدیوی ProRes در مدل های 
آیفون ۱۴ پرو با ۱۲۸ گیگابایت فضای 
ذخیره سازی به ۱۰۸۰p با سرعت ۳۰ 
فریم در ثانیه محدود شــده است.  اگر 
اپل ظرفیت ذخیره سازی پایه آیفون ۱۵ 
پــرو را به ۲۵۶ گیگابایت افزایش دهد، 
همه مدل ها می تواننــد ProRes را با 
کیفیت ۴K با ســرعت ۳۰ فریم بر ثانیه 

ضبط کنند.

گروه علمی و آموزشــی- این 
لوتوس جوان از پیشــرانه ۴ ســیلندر 
توربوشــارژ استفاده می کند این موتور 
ابعاد بسیار جمع و جوری نیز دارد و در 
ردپــای آ ام گ در توســعه آن دیده می 
شود. میزان خروجی پیشرانه ۳۶۰ اسب 

بخار و گشتاور ۴۳۰ نیوتن متر است.
امیرا غیر از میزبانی لوگوی لوتوس 
کــه آن را تبدیل به یکی از خاص ترین 
خودروهــای جهان مــی کند، آخرین 
محصولی از لوتوس است که از پیشرانه 
درون سوز اســتفاده می کند که از این 
جهت نیز به نوعی صاحب یک رکورد 
محســوب می شود زیرا لوتوس برنامه 
های خود برای آینده را بر مبنای توسعه 
محصولات اســپرت الکتریکی تنظیم 
کرده است. همانطور که قبلا اشاره شد؛ 
امیرا در دو نسخه ویژه پیست و قانونی 

برای خیابان ارائه می شود.
در ایــن مطلــب نگاهی خواهیم 
داشــت به لوتوس امِیرا ال۴ فرســت 
ادیشــن مدل ۲۰۲۴ کــه باید آن را جز 
بهترین خودروهای اســپرت سبک در 

جهان بدانیم.

این لوتوس جوان از پیشــرانه ۴ 
سیلندر توربوشارژ استفاده می کند این 
موتور ابعاد بسیار جمع و جوری نیز دارد 
و در ردپای آ ام گ در توسعه آن دیده می 
شود. میزان خروجی پیشرانه ۳۶۰ اسب 
بخار و گشــتاور ۴۳۰ نیوتن متر است. 
ایــن مجموعه با جعبه دنده ۸ ســرعته 

دوکلاچه هماهنگ شده است.
خــودرو طــی ۴.۳ ثانیه از حالت 
توقــف کامل به ســرعت ۹۶ کیلومتر 
برســاعت می رســد که آمار کاملا و 
مناســبی برای یک محصول اســپرت 

ارزیابی می شود.
بیشــینه ســرعت ۲7۶ کیلومتر 

برساعت محاسبه شده است.
براســاس اطلاعات ارائه شــده 
توسط لوتوس، تریم ال۴ فرست ادیشن 
۱۴۴۶ کیلوگــرم وزن دارد کــه البته در 
لیست سبک ترین لوتوس ها قرار نمی 
گیرد اما وقتی نگاهی به مشــخصات و 
مورد اســتفاده خودرو داشــته باشیم، 
مجموعا عدد موفقی در مهندسی وزن 

این امیرا خواهد بود.
بــرای این دلبر تنــد و فلفلی باید 

۱۰۰ هــزار دلار کنــار بگذارید که در 
بــازار خودرو بین الملل نیز عدد بالایی 

محسوب می شود.
داخل کابین از مواد اولیه باکیفیت 
بالا شکل گرفته و در نسخه خیابانی امیرا 
فناورانه ها حضور گرمی دارند. نمایشگر 
ویژه تنظیمات سیستم سرگرمی ۱۰.۲۵ 
اینچی مشاهده می شود. نمایشگر ۱۲.۳ 
اینچی دیجیتــال اطلاعات کیلومتر نیز 

پشت فرمان قرار گرفته است.
دو خروجی اگزوز داخل دیفیوزر 
عقب قرار دارند و طراحی خاص چراغ 
ها و ســپر مجموعا منظــره عالی یک 
خودرو اســپرت در قسمت عقب امیرا 

ایجاد کرده اند.
اینجا لازم اســت اشاره ای نیز به 
سیستم تعلیق لوتوس امیرا داشته باشیم 
که در مدل ۲۰۲۳ بروزرســانی شــده 
و تجربه نرم تــری از رانندگی و فرمان 

پذیری بهتر را به نمایش می گذارد.
از خودروهای رقیب لوتوس امیرا، 
نزدیک ترین مورد می تواند پورشه 7۱۸ 
کیمن جی تی اس ۴.۰ باشد که در بازار 
آمریکا از ۹۰ هزار دلار قیمت می خورد.

آیفون ۱۵ پرو و پرو مکس دو ترابایت حافظه دارند

لوتوس امیرا فرست ادیشن ؛ تفسیر جزئیات زیبایی روی چرخ

گروه علمی و آموزشی-  رضا 
مــراد صحرایی در هزارو بیســت و 
نهمین جلسه شــورای عالی آموزش 
و پرورش با ارائه گزارشــی از فعالیتها 
و دســتاوردهای آموزش و پرورش، 
گفت: هیچ آموزشی نمی تواند گزینش 
بد نیروهای داوطلب ورود به آموزش 
و پــرورش را جبران کنــد لذا باید در 
گزینــش افراد برای جذب در آموزش 
و پرورش دقت و ظرافت بیشــتری به 

خرج داده شود. 
در گزینش داوطلبان ورود به 
آموزش و پرورش صلاحیت های 
حرفه ای، اختصاصی و عمومی 

به دقت مورد بررسی قرار گیرد
وزیر آمــوزش و پرورش اظهار 
کــرد: در گزینش داوطلبــان ورود به 
آموزش و پرورش باید صلاحیت های 
حرفه ای، اختصاصی و عمومی آنها به 
دقت مورد بررسی قرار گیرد. گزینش 
و جذب نیرو برای آموزش و پرورش 
باید با آرامــش و فرصت کافی انجام 

شود.
صحرایــی با اشــاره بــه اینکه 
سرنوشت آینده فرزندان این سرزمین 
در دستتان معلم است، گفت: یک کانون 
ارزیابی برای گزینش نیروهای داوطلب 
ورود به دانشگاه فرهنگیان ایجاد کرده 
ایــم. ایــن کانون به دقت بــه ارزیابی 
صلاحیت هــای حرفه ای، عمومی و 

اختصاصی داوطلبان می پردازد. 
وی افــزود: ظرفیــت پذیرش 
دانشگاه فرهنگیان برای سال تحصیلی 
جدید ۳۰ هزار نفر است که هر سال ۵ 
هزار نفر تا رســیدن به مرز ۴۰ هزار نفر 

به آن اضافه می شود. 
برگزاری کنکور ویژه تربیت 

معلم در بهمن ماه برای اولین بار
وی اظهــار کرد: بــرای اولین بار 
در بهمن ماه ســال ۱۴۰۲ کنکور ویژه 
تربیت معلم برگزار می شود لذا تا مهر 
ســال آینده فرصت داریم که نیروهای 
داوطلب ورود بــه آموزش و پرورش 
را از لحــاظ صلاحیت هــای فردی و 

حرفه ای گزینش و جذب کنیم.
وزیر آموزش و پرورش با اشــاره 
بــه اینکه شــورای عالــی آموزش و 
پرورش باید برنامه و طرح های تربیتی 
را از معاونت، سازمان ها و دانشگاه های 
وابســته به آموزش و پرورش مطالبه 
کند، تصریح کرد: فعالیت های تربیتی 
در مــدارس باید مــورد توجه جدی 
دســت اندرکاران نظام تعلیم و تربیت 
قــرار گیرد.  وی با اشــاره به ضرورت 
دقــت در انتخــاب و انتصاب مدیران 
مدارس، اضافه کرد: شــیوه نامه، آئین 
نامه انتخاب و انتصاب مدیران مدارس 
به اســتان ها اعلام شده است. هدف ما 
از اعلام این شیوه نامه انتخاب و انتصاب 
مدیران توانمند، اثرگذار، خلاق و نوآور 
و متعهد به اهداف نظام تعلیم و تربیت 

اســت. صحرایی با اشاره به اینکه سند 
هنوز به کف مدرســه نرســیده است، 
افزود: باید راهنمای اجرای سند تحول 
بنیادین در مدرسه تهیه و تدوین شود تا 
مبنای برنامه ریزی و عمل مدارس قرار 
گیرد. وی افزود: شاخص های ارزیابی 
سند تحول بنیادین باید هر چه سریعتر 
تدوین شود. برای هر موضوع سند باید 
مشــخص کنیم چه کاری انجام شده 
اســت. وزیر آموزش و پرورش تاکید 
کرد: برگزاری دوره های ضمن خدمت 
جهت آشنایی فرهنگیان با سند تحول 
بنیادین یک ضرورت انکارناپذیر است 
چون محور اصلی اجرای سند تحول در 

مدرسه، معلم است.
صحرایی با اشاره به ظرفیت های 
شورای عالی آموزش و پرورش برای 
کمک به نظام تعلیــم وتربیت، گفت: 
یکی از وظایف شــورای عالی بررسی 
و تصویب برنامه های درسی و تربیتی 
کلیه موسســات آموزشــی کشور که 
در حوزه آمــوزش و پرورش فعالیت 
دارند، می باشــد. این یک ظرفیت بی 
نظیری است که باید از آن برای نظام مند 
کردن فعالیت های آموزشی و پرورشی 
اســتفاده کرد.  وی در پایان پیشــنهاد 
کرد: جلسات شــورای عالی آموزش 
و پــرورش به جای اینکه در دفتر وزیر 
تشــکیل شــود در مدارس، سازمانها 
و دانشــگاه های وابســته به آموزش و 

پرورش برگزار شود.

در بخــش دیگر این نشســت، 
محمود امانی دبیرکل شــورای عالی 
آموزش و پرورش در این جلسه گفت: 
تغذیــه علمی و ایجــاد فرصت های 
مطالعاتی برای معلمان و توجه به کیفیت 
و موقعیت های یادگیری دانش آموزان 
از جمله مواردی است که می تواند در 
بهبود کیفیت تدریس و انتقال معلومات 
معلمان به دانش آموزان موثر باشد. امانی 
با اشــاره بر اینکه وظیفه شورای عالی 
آموزش و پرورش سیاســتگذاری در 
حوزه نظام تعلیم و تربیت است، تاکید 
کرد: گزارشی که از اجرای سند تحول 
بنیادین در این جلســه ارائه شد توسط 
معاونت ها، سازمان ها و دانشگاه های 
وابســته به وزارت آموزش و پرورش 

تهیه شده است. 
ارائــه ۴ گــزارش از اجرای 
ســند تحول بنیادین به شورای 
عالی انقلاب فرهنگــی به دلیل 

عدم ثبات مدیریت ها
دبیرکل شــورای عالی آموزش 
و پرورش گفت: بــه علت عدم ثبات 
مدیریــت ها در آمــوزش و پرورش 
تاکنون ۴ گزارش از اجرای سند تحول 
بنیادین به شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ارائه شــده است و هر بار که این شورا 
درخواســت ارائه گزارش اجرای سند 
تحول از آموزش و پرورش کرده است 
بــه علت عمر کوتاه مدیریت ها در آن، 
فرصت خواســته اند و این امر باعث 

طولانی شدن روند ارائه گزارش اجرای 
سند تحول شده است.

وی با تاکید براینکه تنها مجاری 
ورود نیرو به آموزش و پرورش باید از 
طریق دانشگاه های وابسته به آن باشد، 
افزود: ورود نیروهایی غیر متخصص از 
مجاری غیر ازدانشــگاه های وابسته به 
آموزش و پرورش باعث افت تحصیلی 
دانش آموزان در این ســال های اخیر 
شده اســت چون برخی از این نیروها 
تخصص و صلاحیت های حرفه ای و 
عمومی نداشــته و آموزش لازم برای 

حرفه معلمی ندیده اند.
امانی اظهار کرد: به جای گزارش 
عملکرد باید گزارش وضعیت دستگاه 
را ارئه کنیم. گزارش وضعیت نشان می 
دهد با توجه به تلاش ها و کوشش هایی 
که انجام شده است نسبت به گذشته در 
اجرای برنامه ها و طرح ها چقدر توفیق 

و ضعف داشته ایم.
بنا بر اعلام روابط عمومی شورای 
عالی آموزش و پرورش، دبیرکل شورای 
عالی آموزش و پرورش در پایان گفت: 
در اجرای ســند تحول بنیادین موانع، 
محدودیت هــا و ضعف هایی وجود 
دارد کــه بایــد مرتفع شــود از جمله 
کمبود بودجه برای اجرای سند تحول 
بنیادین، نبود زیرســاخت های لازم، 
نیروی انسانی آموزش دیده، عدم ثبات 
مدیریت ها و.. باعث شده است اجرای 
سند تحول بنیادین با کندی انجام شود.

گروه علمی و آموزشی- چین 
از ربات هــا برای حفــظ و نگهداری 
تلســکوپ فســت)FAST( خود 
استفاده خواهد کرد که آزمایش شده اند 

و بیش از حد توانمند هستند.
چیــن به زودی به سیســتم ها و 
پلتفرم های رباتیک هوشــمند اجازه 
می دهــد تا خدمات تعمیر و نگهداری 
تلسکوپ رادیویی کروی با دیافراگم 
پانصد متری)FAST( را که »چشــم 

آســمان چین« نیز نامیده می شود و به 
عنوان بزرگ ترین تلسکوپ رادیویی 
تک ظرفی جهان شناخته می شود، ارائه 
دهند. این خبر توسط شبکه تلویزیونی 
چاینا گلوبال)CGTN( منتشر شد که 
اذعان داشــت پس از گذراندن چندین 
آزمایش توســط سیستم های رباتیک 
اطمینان حاصل شــد که آنها برای این 

کار آماده هستند.
نگهداری از تلسکوپ

تلاش هــا بــرای نگهــداری از 
تلسکوپ از طریق استفاده از ربات ها 
توســط رصدخانه رادیویــی نجوم 
گوئیژو و ۱۰ ســازمان دیگر از جمله 
رصدخانه هــای ملی نجــوم آکادمی 
علوم چین و موسســه فناوری هاربین 
رهبری شد. این تلسکوپ دارای یک 
دریافت کننــده با ابعــادی معادل ۳۰ 
زمین استاندارد فوتبال است و اندازه ی 
بزرگ آن، تعمیــر و نگهداری آن را به 
یک مصیبت پیچیــده تبدیل می کند. 
ربات هــای جدید تضمین می کنند که 
تلسکوپ با حداکثر ظرفیت کار می کند 
و در عیــن حال مدت زمــان رصد و 
کارایی آن چندین روز افزایش می یابد.

 ،)Jiang Peng(جیانگ پنــگ
مهندس ارشــد تلســکوپ فســت 
می گویــد: انتظار مــی رود ربات های 
هوشــمند ســالانه حدود ۳۰ روز به 

 دوره ی رصد تلسکوپ اضافه کنند.
ایــن ربات ها هوشــمند تلقی 
می شوند و در درجه اول برای آزمایش 

کابل ها و قرقره های فست، نگهداری 
خودکار محرک ها و اهداف لیزری آن 
بر روی بازتابنده، جداســازی و نصب 
گیرنده ها، نظارت بر تداخل رادیویی و 
اندازه گیری تمامی شرایط آب و هوایی 

کابین ۳۰ تنی آن استفاده می شود.
ربات های مهم

یکی از ربات هــا به طور خاص 
از اهمیت ابزاری برخوردار اســت و 
آن ربات اندازه گیری هوشــمند کابین 
در تمام شــرایط آب و هوایی اســت. 
این دســتگاه می تواند به طور موثری با 
مشکلات فنی اندازه گیری در مقیاس 
بــزرگ، با دقت بــالا، دینامیک بالا و 
اندازه گیری در همه ی شــرایط آب و 
هوایی تحت شرایط میدانی موجود در 
تلسکوپ فست و اطراف آن مقابله کند.

این ربــات توســط رصدخانه 
ملی نجوم توســعه یافته است و شامل 
یک ابزار اندازه گیــری داده های چند 
سیستمی اســت که بر اساس فناوری 
محدوده امواج مایکروویو کار می کند 

و اولین در نوع خود اســت.این ربات 
برای تضمین همکاری تلســکوپ ها 
تحــت شــرایط آب و هوایی چالش 
برانگیز موجود در استان گوئیژو فعالیت 
می کند.ربات تعمیر و نگهداری هدف 
لیزری سطح بازتابنده که می تواند ایمنی 
محرک های تلسکوپ و اهداف لیزری 
موجود بر روی بازتابنده آن را تضمین 
کند، نیز از اهمیتــی حیاتی برخوردار 
اســت. این ربات که به طور مشترک 
توسط مؤسسه اتوماسیون آکادمی علوم 
چین، رصدخانه ملی نجوم و رصدخانه 
رادیویی نجوم گوئیژو مهندســی شده 
است، از یک دستگاه هوشمند تشکیل 
شده که می تواند به طور همزمان با تمیز 
کردن، جداسازی قطعات و جایگزینی 

اهداف لیزری کار کند.
ایــن راه حــل رباتیــک به حل 
مشــکلات طولانی مــدت مربوط به 
راندمان پایین نگهداری دستی و شرایط 
آب و هوایی که رصد را محدود می کند، 

کمک می کند.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد؛

برگزاری »کنکور« ویژه تربیت معلم در 
بهمن ماه برای اولین بار

به گفته وزیر آموزش و پرورش، ظرفیت پذیرش دانشگاه فرهنگیان برای سال تحصیلی جدید ۳۰ هزار نفر است که
 هر سال ۵ هزار نفر تا رسیدن به مرز ۴۰ هزار نفر به آن اضافه می شود.

در اجرای ســند تحول بنیادین موانع، محدودیت ها و ضعف هایی وجود دارد که باید مرتفع شود 
از جمله کمبود بودجه برای اجرای سند تحول بنیادین، نبود زیرساخت های لازم، نیروی انسانی 
آموزش دیده، عدم ثبات مدیریت ها و.. باعث شده است اجرای سند تحول بنیادین با کندی انجام شود.
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